
JEDOVATÉ HOUBY 
 

výplatní písmenové poštovní známky ve známkovém sešitku 

 
 

Datum vydání: 22. 4. 2020 

                               

Nominále známek:  zastoupeno  písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 19 Kč.  

 Cena sešitku k datu vydání: 10 x 19 Kč, tj. 190 Kč 

 

Výtvarný návrh: Mikuláš Kavan 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Známkový sešitek: á 5 x 2 ks různých výplatních známek ve formě celoplošných 

samolepek s oddělením formou průseku. Na vnější straně ZS 

jsou vyobrazeny jedovaté houby s motivem listu a šišky 

doplněné o texty, čárový kód a logo České pošty, s.p.; vnitřní 

stranu sešitku se známkami doplňuje krátký text, grafický 

motiv a hologram, který slouží jako ochranný prvek. 

 

Způsob tisku známek: plnobarevný ofset v nákladu 150 000 ks sešitků k datu vydání 

 

Námět známek:  a) muchomůrka červená 

Muchomůrka červená je jedovatá houba z čeledi 

muchomůrkovitých. Patří k nejznámějším jedovatým houbám, 

ačkoliv fatální otravy jsou vzácností. Možná je záměna s velmi 

podobnou muchomůrkou královskou, která je však také 

jedovatá. Méně pravděpodobná, ale také možná, je záměna s 

muchomůrkou císařskou, která je sice jedlá, ale v České 

republice je vzácná a chráněná. 

 

b) hřib satan 

 Hřib satan je jedovatá houba z čeledi hřibovitých. Patří do 

skupiny tzv. modrajících a barevných hřibů. Satan je také 

největší hřib, který se vyskytuje na území bývalého 

Československa. Satan se vyskytuje vzácně v nížinách a 

pahorkatinách v listnatých lesích na alkalických podkladech v 

oblastech teplomilné květeny. 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                                 FDC 

 

1071, 1072                                                                                           

Sešitek:  1071                 10 x „B“                    190,00                     100,00                       --- 

 

 

 Česká pošta, s.p.  – PostFila 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

            

                                                                     

  


